
DZIENNIK URZĘDOWY 

WOJEWÓDZKIEJ RADY HARODOWEJ 
w KATOWICACH

Katowice, dnia 1 grudnia 1975 r. Nr 5 Poz. 36—42

Treść:
Poz.

UCHWAŁA
36 — Nr XII/43/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato

wicach w sprawie utworzenia wspólnych rad narodo
wych dla niektórych miast i sąsiadujących z nimi gmin 
na terenie województwa katowickiego,

ZARZĄDZENIE:
37 — nr 57/75 Wojewody Katowickiego w sprawie zwalcza

nia niektórych chwastów,

DECYZJE:
38 — nr 2/75 Naczelnika Miasta Brzeszcze o ustaleniu terenu

budowlanego w Brzeszczach i jego podziale na norma
tywne działki budowlane,

39 — nr 183/75 Prezydenta Miasta Gliwic o ustaleniu terenu
budowlanego w Gliwicach i jego podziale na norma
tywne działki budowlane,

40 — nr 47/75 Prezydenta Miasta Katowic, o ustaleniu terenu
budowlanego w Katowicach i jego podziale na norma
tywne działki budowlane,

OBWIESZCZENIA:

41 — Wojewody Katowickiego z dnia 1 sierpnia 1975 r. w
sprawie wykazu pasiek uznanych za reprodukcyjne na 
terenie województwa katowickiego,

42 — Wojewody Katowickiego z dnia 29 września 1975 r.
o utworzeniu obszaru górniczego „Bytom V” w woje
wództwie katowickim.

36
UCHWAŁA Nr XII/43/75

Wojewódzkiej rady narodowej w Katowicach

z dnia 9 października 1975 r.

w sprawie utworzenia wspólnych rad narodowych 
dla niektórych miast i sąsiadujących z nimi gmin 

na terenie województwa katowickiego.
Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) 
Wojewódzka Rada Narodowa, uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się wspólne rady narodowe dla następują
cych miast i sąsiadujących z nimi gmin:
1) dla miasta Chrzanowa i gminy Chrzanów,
2) dla miasta Olkusza i gminy Olkusz,
3) dla miasta Trzebini-Sierszy i gminy Trzebinia,
4) dla miasta Wolbromia i gminy Wolbrom.

§ 2. Jako organy wykonawcze i zarządzające rad naro
dowych miast i gmin oraz jako terenowe organy administra
cji państwowej w miastach i gminach, o których mowa w 
§ 1, działają naczelnicy miast i gmin.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się.
1) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej,
2) Miejskim i Gminnym Radom Narodowym, wymienionych 

w § i jednostek administracyjnych stopnia podstawowego,
3) Wojewodzie Katowickiemu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 1976 r.
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w z. (—) G. Kroczek

37
ZARZĄDZENIE Nr 57/75

WOJEWODY KATOWICKIEGO
z dnią 25 października 1975 r.

w sprawie zwalczania niektórych chwastów.

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. 
o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, szkodnikami 

i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55), art. 94 ustawy z dnia
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26 poz. 139) oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia
26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób i szkodników 
roślin uprawnych oraz chwastów (Dz. U. Nr 11 poz. 72) zarzą
dzam, co następuje:

§ 1. .Wprowadza się na obszarze województwa obowiązek 
zwalczania niektórych chwastów na wszystkich gruntach or
nych, trwałych użytkach zielonych, obejściach zabudowań, 
miedzach, drogach, torach kolejowyh i ich poboczach, ro
wach melioracyjnych, oraz terenach użytkowanych przez za
kłady przemysłowe i inne instytucje.

§ 2. Obowiązkiem zwalczania obejmuje się:
1) wszystkie gatunki chwastów należące do rodzajów: oset 

(Carduus sp.), ostrożeń (Cirsium sp.), łopian (Arctium sp.), 
lebioda rozłożysta (Altriplex patula L.), bez względu na 
teren ich występowania;

2) wszystkie gatunki chwastów należące do rodzajów: ka- 
nianka (Cuscuta sp.), nawłoć (Solidago sp.), przytulia czep- 
na (Galiium sp.), komosa biała (Chenopodium album L.) 
na gruntach będących pod uprawą roślin;

3) gorczycy polnej czyli ognichy (Sinapis aryensis L.) i rzod
kwi świerzepy (Raphanus raphanistrum L.), w uprawach 
zbóż jarych, lnu i ziemniaków.

§ 3. Chwasty powinny być niszczone przed terminem ich 
zakwitania.

§ 4. Zwalczanie chwastów powinno być przeprowadzone 
przez oczyszczanie nasion uprawnych z nasion chwastów oraz 
przez stosowanie odpowiednich zabiegów agrotechnicznych, 
mechanicznych, ręcznych i chemicznych.

§ 5. Przy chemicznym zwalczaniu chwastów należy sto
sować właściwy asortyment środków chemicznych, dawki 
i terminy zabiegów określonych w zaleceniach ochrony roś
lin, a przekazywane przez służbę rolną lub określone w in
strukcji podanej na opakowaniu.

§ 6. Obowiązek zwalczania chwastów ciąży na właści
cielu gruntu (jednostce organizacyjnej zarządzającej grunta
mi państwowymi), a jeżeli grunt jest użytkowany przez inną 
osobę fizyczną lub prawną — na tej osobie.



Str. 42 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

§ 7. W wypadku nie wykonania obowiązku zwalczania 
chwastów określonych niniejszym zarządzeniem będą zasto- 
stosowane środki egzekucji administracyjnej zgodnie z usta
wą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. Nr 24 poz. 151).

§ 8.1. Niezależnie od zastosowania środka egzekucyjne
go, w wypadkach wykroczenia przeciwko niniejszemu zarzą
dzeniu może być również nałożona kara grzywny do 5.000 zł 
w myśl. art. 21 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie ro
ślin uprawnych przed chorobami, szkodnikami, i chwastami 
(Dz. U. Nr 10 poz. 55), w związku z art. IX § 2 ustawy z dnia 
20 maja 1971 r. przepisów wprowadzających kodeks wykro
czeń (Dz. U .Nr 12, poz. 115).

2. Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 
20 maja 1971 r. Kodeks postępowania w sprawach o wykro
czenia (Dz. U. Nr 12, poz. 116).

§ 9. Traci moc zarządzenie nr 2 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 8 lutego 1973 r. 
w sprawie zwalczania niektórych chwastów.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wojewoda 
mgr S. Kiermaszek

38
DECYZJA Nr 2/75

NACZELNIKA MIASTA BRZESZCZE

z dnia 1 sierpnia 1975 roku

o ustaleniu terenu budowlanego w Brzeszczach i jego 
podziale na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139), 
art. 37 ust. 1 ustawy z dinia 28 maja 1975 r. o dwustopniowym 
podziale administracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, poz. 91), art. 2 ustawy 
z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinne
go i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach 
i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192), oraz rozporządzenia Mini
stra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania 
i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodo
wego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) — 
postanawiam, co następuje:

§ 1. Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym uchwałą Nr 37/443/70 b. Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 
6 października 1970 r. przeznacza się pod budownictwo jed
norodzinne teren położony w mieście Brzeszcze przy ulicy 
Obozowej ustalając go jako „teren budowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje podzielony na 
działki budowlane zgodnie z projektem podziału i rejestrem 
pomiarowym sporządzonym przez Okręgowe Przedsiębior
stwo Geodezji i Kartografii w Krakowie dnia 28 lutego 1974 r.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie 
wyłożenia projektu uwagi, wnioski i odwołania nie rozpa
trzone przez Naczelnika Powiatu w Oświęcimiu rozstrzyga 
się w sposób ustalony decyzjami Naczelnika Miasta Brzesz
cze.

§ 4. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach tere
nowych planów gospodarczych zgodnie z art. 6 ustawy, zo
staną wybudowane następujące urządzenia komunalne:
1) sieć elektryczna z terminem zakończenia robót do 31 gru- 

nia 1980 r.
2) sieć wodociągowa z terminem zakończenia robót do 

31 grudnia 1980 r.
3) ulice z terminem zakończenia robót do 31 grudnia 1982 r.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte decyzją o usta
leniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, które właści
ciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 ustawy zachowali na 
własność lub które zostały w trybie art. 9 ustawy nadane 
członkom ich rodzin decyzjami administracyjnymi Naczelnika 
Powiatu stwierdzającymi lub nadającymi własność działek, 
przechodzą z mocy prawa (zgodnie z art. 5 ustawy) na włas
ność Państwa po upływie 2 miesięcy od daty wejścia w życie 
decyzji, wolne od ciążących na nich praw rzeczowych ogra
niczonych i innych obciążeń.

§ 6. Za nieruchomości, które przeszły na własność Pań
stwa na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy wypłaca się odszko
dowanie na podstawie przepisów o wywłaszczeniu nieru- 
mości. Rozstrzygnięcia w tym zakresie następują w postępo
waniu administracyjnym prowadzonym przez Rejonowy Za
rząd Gospodarki Terenami przy Naczelniku Miasta w Pszczy
nie.

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek po
łożonych na ustalonym terenie budowlanym powinni przy
stąpić zgodnie z art. 12 ustawy do ich zabudowy w ciągu 2 lat 
i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. Terminy te biegną dla 
właściciela działki od dnia, w w którym decyzja stwierdzająca 
lub nadająca własność działki stała się ostateczna a dla wie
czystego użytkownika od dnia zawarcia umowy o oddanie 
terenu w użytkowanie wieczyste.

§ 8. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Refe
ratu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miej
skiego w Brzeszczach.

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Naczelnik Miasta 

mgr W. Bała
39

DECYZJA Nr 183/75 

PREZYDENTA MIASTA GLIWIC 

z dnia 3 września 1975 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w Gliwicach i jego podziale 
na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139), 
art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomoś
ci w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27 poz. 192) oraz rozpo
rządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo
wiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, 
rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jednorodzin
nego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35 
poz. 242) — postanawiam, co następuje:

§ 1. Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym decyzją Nr 166/75 Prezydenta 
miasta Gliwic z dnia 7 czerwca 1975 r. przeznacza się pod bu
downictwo jednorodzinne — teren położony w Gliwicach przy 
ul. Nowotki obręb Gliwice, arkusz mapy 38, część działki 18 
rej. 3332, K.W. 19240 ustalając go jako „teren budowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie 
podzielony na działki budowlane, zgodnie z projektem podzia
łu sporządzonym przez Biuro Geodety Miejskiego z dnia 
12 czerwca 1975 r. z uwzględnieniem uwag i wniosków wnie
sionych przez zainteresowane osoby w okresie wyłożenia 
projektu niniejszej decyzji.

§ 3. Nieruchomości lub ich części objęte decyzją o usta
leniu terenu budowlanego przechodzą z mocy prawa na zasa
dach określonych w art. 5 ustawy na własność Państwa po 
upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie decyzji.

§ 4. Za nieruchomości, które przeszły na własność Pań
stwa na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy, wypłaca się odszko
dowanie na podstawie przepisów o wywłaszczaniu nierucho



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 43

mości. Rozstrzygnięcia w tym zakresie następują w postępo
waniu administracyjnym, prowadzonym przez Prezydenta 
Miasta.

§ 5. Właściciel lub wieczysty użytkownik powinien zgod
nie z art. 12 ustawy przystąpić do zabudowy działki budow
lanej w ciągu dwóch lat i zakończyć budowę w ciągu czte
rech lat. Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia, 
w którym decyzja stwierdzająca lub nadająca własność 
działki stała się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika 
°d dnia zawarcia umowy o oddanie terenu w użytkowanie 
wieczyste.

§ 6. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Terenowej.

§ 7. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wiceprezydent Miasta 
mgr inż. A. Wróbel

40

DECYZJA Nr 47/75

PREZYDENTA MIASTA KATOWIC

z dnia 21 sierpnia 1975 r.
o ustaleniu terenu budowlanego w Katowicach i jego 

podziale na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) 
i art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nierucho
mości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) oraz 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu usta
lania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jedno
rodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. 
Nr 35, poz. 242) — postanawiam, co następuje:

§ 1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania 
Przestrzennego, zatwierdzonym decyzją nr 3/75 Prezydenta 
Miasta Katowic z dnia 14 stycznia 1975 r. — przeznacza się 
Pod budownictwo jednorodzinne teren położony w Katowi- 
cach-Ligocie przy ulicy Harcerskiej nr 2 — ustalając go jako 
„teren budowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie 
Podzielony na działki budowlane, zgodnie z projektem po
działu i rejestrem pomiarowym, sporządzonym przez Okrę
gowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne — Zakład 
Terenowy w Katowicach w lipcu 1975 r.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie 
Wyłożenia projektu niniejszej decyzji — uwagi, wnioski i od
wołania — rozstrzyga się w sposób ustalony decyzjami Pre
zydenta Miasta.

§ 4. Nieruchomości lub ich części objęte decyzją o usta
leniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek, które właści
ciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 ustawy zachowali na 
własność lub które zostały w trybie art. 9 nadane na włas
ność członkom ich rodzin decyzjami administracyjnymi, 
Przechodzą z mocy prawa (zgodnie z art. 5 ustawy) na włas
ność Państwa po upływie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie 
decyzji, wolne od ciążących na nich praw rzeczowych ogra
niczonych i innych obciążeń.

«
§ 5. Za nieruchomości, które przeszły na własność Pań

stwa na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy wypłaca się odszko
dowanie na podstawie przepisów o wywłaszczaniu nieru
chomości. Rozstrzygnięcia w tym zakresie następują w po
stępowaniu administracyjnym.

§ 6. Właściciel lub wieczysty użytkownik powinien zgod
nie z art. 12 ustawy przystąpić do zabudowy działki budow
lanej w ciągu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. Ter
miny te biegną dla właściciela działki od dnia, w którym 
decyzja stwierdzająca lub nadająca własność działki stała 
się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia za
warcia umowy o oddanie terenu w użytkowanie wieczyste.

§ 7. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Terenowej Urzędu Miejskiego w Kato
wicach.

§ 8. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent miasta Katowic 
mgr L. Gajda 

41

OBWIESZCZENIE
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 1 sierpnia 1975 r.
w sprawie wykazu pasiek uznanych za reprodukcyjne 

na terenie województwa katowickiego.

Na podstawie § 7 Zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
10 lutego 1975 roku w sprawie uznawania pasiek za zarodo
we i reprodukcyjne (Monitor Polski Nr 6, poz. 36) ogłaszam, 
oo następuje:

Decyzją Wojewody Katowickiego Nr RLS 17/11/75 z dnia 
30 lipca 1975 roku, następujące pasieki uznane zostały za 
reprodukcyjne — na okres jednego roku.

L.p. Imię i nazwisko Adres Nr. re
jestra
cyjny 
pa
sieki

właściciela pasieki

1. Ernest Bartodziej 42-672 Wieszowa
ul. Dworcowa 9 1/K

2. Wiktor Biegiesz 44-273 Rybnik
ul. Raciborska 58 2/K

3. Paweł Broy 42-620 Nakło Sl.
ul. Kościuszki 12 3/K

4. Jan Cubała 44-100 Gliwice
ul. Kosów 8/2 4/K

5. Józef Gałuszka 43-120 Mysłowice
ul. Wieczorka 14 5/K

6. Walter Hajduk 44-109 Gliwice 9
ul. Główna 21 6/K

7. Alojzy Kowalik 44-135 Swiętoszowice
ul. Mikulczycka 51 
p-ta Ziemięcice 7/K

8. Joachim Kuczmik 44-164 Gliwice
ul. Słowackiego 26 8/K

9. Józef Langer 43-200 Pszczyna
ul. B. Prusa 5 9/K

10. Alojzy Myszor 43-170 Łaziska Górne
ul. Dworcowa 43 10/K

11. Karol Niemiec 43-200 Pszczyna
ul. Bednarska 9 11/K

12. Henryk Niewiadomski 43-175 Tychy
ul. Pszczyńska 57 12/K

13. Hubert Nyc 44-109 Gliwice 9
Ul. Jaracza 12 13/K

14. Stanisław Pośpiech 44-313 Wodzisław Sl.-Rad
lin, ul. Chrobrego 692 14/K

Wicewojewoda 
mgr inż. H. Jędrusik



Str. 44 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

42

OBWIESZCZENIE

WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 29 września 1975 r.i
o utworzeniu obszaru górniczego „Bytom V”

w województwie katowickim.

Na podstawie § 22 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych 
(Dz. U. Nr 54, poz. 332) — ogłaszam, że decyzją Ministra Gór
nictwa i Energetyki z dnia 31 lipca 1975 r. Znak IZM/1610/75/ 
/K/4558/75 — został utworzony obszar górniczy „Bytom V” 
dla kopaliny węgla kamiennego obejmujący teren miast: By
tom, Piekary Śląskie w województwie katowickim, wpisany 
do rejestru obszarów górniczych w tomie 1/1 l.p. 144.

Wojewoda 
mgr S. Kiermaszek

Redakcja: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 226, tel. w. 253

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy, 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. w. 301

Oplata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 18 zł

Oplata za prenumeratę roczną bez skorowidza wynosi — 10 zł

Opłata za ogłoszenia wynosi: cala strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zl, 1/2 strony — 165 zl, 1/4 strony — 90 zł, 1/8 strony — 
60 zl, za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.

Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko
wym na konto wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polskim VII Oddział 
w Katowicach nr 482-07-7330 sumy na zlecenie.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 90 gr DUŚ zam. 1933/75 — 1500 egz.


